2

30.12.2022 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2022\admpost2022_318.doc

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____09.08.2022___                                                                                 №___318_______

пгт Даровской

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Даровской муниципальный район

Кировской области от 05.12.2016 № 592

В соответствии c Постановлением Правительства Кировской области от

01.04.2020 N 133-П «Об утверждении государственной программы Кировской

области «Развитие транспортной системы», пунктом 7 части 5 статьи 32 Устава

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской

области, Порядком разработки, формирования и реализации долгосрочных

муниципальных программ и участия в формировании и реализации программ в

муниципальном образований Даровской муниципальный район Кировской обла-

сти, утвержденным постановлением администрации Даровского района Киров-

ской области от 27.02.2019 № 102 «О разработке, реализации и оценке эффектив-

ности реализации муниципальных программ в муниципальном образовании

Даровской муниципальный район Кировской области» администрация Даровско-

го района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

Даровской муниципальный район Кировской области  от  05.12.2016  №    592

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной

системы Даровского района Кировской области» на 2017 – 2024 годы»

(далее - программа) следующие изменения:

1.1. Изложить Паспорт программы в новой редакции согласно приложению

№ 1.

2

30.12.2022 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2022\admpost2022_318.doc

1.2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы»:

1.2.1. В абзаце втором цифры «389086,81999» заменить цифрами

«393371,41999».

1.2.2. В абзаце третьем цифры «307680,070» заменить цифрами

«309218,870».

1.2.3. В абзаце четвѐртом цифры «81406,74999» заменить цифрами

«84152,54999».

1.3. Изложить таблицу «Объѐмы финансирования по основным направлени-

ям финансирования Муниципальной программы» раздела  «Ресурсное обеспече-

ние Муниципальной программы» программы в новой редакции согласно

приложению № 2.

1.4. Изложить Приложение №3 программы «Расходы на реализацию муни-

ципальной программы за счѐт средств районного бюджета» в новой редакции

согласно приложению № 3.

1.5. Изложить Приложение № 4 программы «Прогнозная (справочная)

оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счѐт

всех источников финансирования» в новой редакции согласно приложению № 4.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на исполняющего

обязанности заведующего отделом жизнеобеспечения населения администрации

района Мелентьева О.Ю.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава администрации

Даровского района    О.Ю. Елькин

                                                                                     Приложение № 1

2

30.12.2022 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2022\admpost2022_318.doc

к постановлению

администрации муниципального

образования Даровской

муниципальный район

Кировской области

от 09.08.2022 № 318

ПАСПОРТ
муниципальной программы

"Развитие транспортной системы Даровского района Кировской области "

 на 2017 - 2024 годы

Ответственный исполнитель муни-

ципальной программы

Администрация Даровского района в лице отдела жизнеобеспечения населения

Соисполнители муниципальной

программы

Не имеется

Цели муниципальной

программы

Сохранение и развитие сети автомобильных дорог, расположенных вне границ населенных

пунктов, в границах района; развитие транспортной инфраструктуры с повышением уровня

безопасности, создание условий для предоставления транспортных услуг населению и орга-

низация транспортного обслуживания населения между поселениями в границах района

Задачи муниципальной

программы

Развитие дорожного хозяйства;

развитие автомобильного транспорта;

безопасность дорожного движения;

сохранение количества оборотных рейсов на внутрирайонных маршрутах

Целевые показатели

эффективности реализации муници-

пальной программы

Отремонтировано автомобильных дорог общего пользования, км;

доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отве-

чающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего

пользования местного значения, %;

доля дорожно-транспортных происшествий (далее - ДТП), совершению которых сопутство-

вало наличие неудовлетворительных дорожных условий, в общем количестве ДТП, %;

количество оборотных рейсов на внутримуниципальных маршрутах, ед.

содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения», км

Этапы и сроки реализации

муниципальной программы

2017-2024 годы. Этапы реализации муниципальной программы не выделяются

Объемы и источники

финансирования

муниципальной программы

Общий объем финансирования  муниципальной программы составит  – 393371,41999 тыс.

рублей, в том числе:

средства областного бюджета – 309218,870 тыс. рублей; (по соглашению)

средства местного бюджета – 84152,54999 тыс. рублей

Ожидаемые конечные

результаты реализации

муниципальной программы

К 2024 году планируется:

отремонтировать автомобильных дорог общего пользования местного значения – 8,800 км;

сократить  долю протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значе-

ния, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных

дорог общего пользования местного значения до 90,8 %;

сократить долю ДТП, совершению которых сопутствовало наличие неудовлетворительных

дорожных условий, в общем количестве ДТП до 17,3 %;

выполнить 772 оборотных рейса;

содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения протяженностью

325,499 км

обустройство пешеходных переходов вблизи образовательных учреждений в соответствии с

новыми национальными стандартами - 3

_____________

Приложение № 2

2

30.12.2022 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2022\admpost2022_318.doc

к постановлению

администрации муниципального

образования Даровской

муниципальный район

Кировской области

от 09.08.2022 № 318

Объемы финансирования по основным направлениям

финансирования Муниципальной программы

(тыс. рублей)

Основные

  направления

   финансирования

Объемы финансирования в 2017 - 2024 годах

всего в том числе по годам

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Муниципальная

программа

всего

393371,419

99

30820,2070

8

30134,748

42

46814,82

898

51792,511

91

36497,688

85

125057,

83475

36347,000 35906,

000

в том числе:

капитальные вло-

жения

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

прочие расходы              393371,419

99

30820,2070

8

30134,748

42

46814,82

898

51792,511

91

36497,6888

5

125057,

83475

36347,000 35906,

000

_____________

2

30.12.2022 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2022\admpost2022_318.doc

                                                                                                                                 Приложение № 3

                                                                      к постановлению

                                                                      администрации

                                                                      муниципального

                                                                      образования Даровской

                                                                      муниципальный район

                                                                      Кировской области

                                                                      от 09.08.2022 № 318

«Приложение N 3

к Муниципальной программе

РАСХОДЫ

НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

Статус Наименование

программы

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель

Расходы, тыс. руб.

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023

год

2024

год

Всего

Муни-

ципаль-

ная

 программа

«Развитие транспортной системы

Даровского района Кировской обла-

сти» на 2017-2024 годы

Отдел жизне-

обеспечения

населения адми-

нистрации райо-

на

7508,2620

8

7512,4984

2

13785,939

98

10642,025

91

10956,488

85

14752,734

75

9455,000 9539,600 84152,54999

Отдель-

ное

меро-

приятие

«Содержание и ремонт автомобиль-

ных дорог, расположенных вне границ

населѐнных пунктов»

Отдел жизне-

обеспечения

населения адми-

нистрации райо-

на

5908,262

08

5412,498

42

9335,939

98

7042,025

91

6656,488

85

6806,934

75

6455,000 6539,600 54156,7499

9

2

30.12.2022 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2022\admpost2022_318.doc

Отдель-

ное

меро-

приятие

Муниципальный контракт на осу-

ществление перевозок пассажиров

автомобильным транспортом на марш-

рутах внутримуниципального сообще-

ния, не имеющих устойчивого пасса-

жиропотока, на компенсацию части

затрат в связи с оказанием услуг по

перевозке пассажиров в случае осу-

ществления перевозки пассажиров на

транспорте общего пользования на

маршрутах, включѐнных в ре естр

маршрутов внутримуниципального

сообщения, не имеющих устойчивого

пассажиропотока;

Отдел жизне-

обеспечения

населения адми-

нистрации райо-

на

1600,000 2100,000 2400,000 2500,000 2800,000 3000,000 3000,00

0

3000,00

0

20400,000

Отдель-

ное

меро-

приятие

Субсидии муниципальным унитарным

предприятиям в соответствии со стать-

ѐй 78 Бюджетного кодекса в целях

финансового оздоровления

Отдел жизне-

обеспечения

населения адми-

нистрации райо-

на

0,00 0,00 2050,000 1100,000 1500,000 2200,000 0,000 0,000 6850,000

Отдель-

ное

меро-

приятие

Обеспечение мер по поддержке юри-

дических лиц и индивидуальных пред-

принимателей, осуществляющих регу-

лярные перевозки пассажиров и багажа

автомобильным транспортом на муни-

ципальных маршрутах регулярных

перевозок путем предоставления суб-

сидий перевозчикам на возмещение

затрат, приобретение органом местного

самоуправления автобусов для осу-

ществления регулярных перевозок

пассажиров и багажа на муниципаль-

ных маршрутах регулярных перевозок

Отдел жизне-

обеспечения

населения адми-

нистрации райо-

на

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2745,800 0,000 0,000 2745,800

Отдель-

ное

меро-

приятие

Повышение безопасности дорожного

движения

Отдел жизне-

обеспечения

населения адми-

нистрации райо-

на

- - - - - -   -

_______________

2

30.12.2022 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2022\admpost2022_318.doc

                                                                                     Приложение № 4

к постановлению

администрации муниципального

образования Даровской

муниципальный район

Кировской области

от 09.08.2022 № 318

«Приложение N 4

к Муниципальной программе

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА

РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА

СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

    Статус Наименование

Программы

Источник

финансиро-

вания

Оценка расходов, тыс. руб.

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

Муници-

пальная

программа

«Развитие транспортной

системы Даровского района

Кировской области» на 2017-

2024 годы

Областной

бюджет

23311,945 22622,250 33028,889 41150,486

00

25541,20

0

110305,

100

26892,00

0

26367,00

0

Районный

бюджет

7508,26208 7512,4984

2

13785,939

98

10642,025

91

10956,48

885

14752,

73475

9455,000 9539,600

Отдельное

мероприя-

тие

«Содержание и  ремонт

автомобильных дорог, рас-

положенных вне границ

населѐнных пунктов, а так-

же предоставление меж-

бюджетных трансфертов

поселениям на содержание и

ремонт автомобильных

дорог местного значения»

Областной

бюджет

23311,945 22622,250 33028,889 41150,486

00

25541,20

0

108766,

300

26892,00

0

26367,00

0

 Районный

бюджет

5908,26208 5412,4984

2

9335,9399

8

7042,0259

1

6656,488

85

6806,93

475

6455,000 6539,600

Отдельное

мероприя-

тие

Муниципальный контракт на

осуществление перевозок

пассажиров автомобильным

транспортом на маршрутах

внутримуниципального

сообщения, не имеющих

устойчивого пассажиропото-

ка, на компенсацию части

затрат в связи с оказанием

услуг по перевозке пассажи-

ров в случае осуществления

перевозки пассажиров на

транспорте общего пользо-

вания на маршрутах, вклю-

чѐнных в реестр маршрутов

внутримуниципального

сообщения, не имеющих

устойчивого пассажиропото-

ка

Районный

бюджет

1600,0 2100,0 2400,0 2500,000 2800,000 3000,00

0

3000,000 3000,000

Отдельное

мероприя-

тие

Субсидии муниципальным

унитарным предприятиям в

соответствии со статьѐй 78

Бюджетного кодекса в целях

финансового оздоровления

Районный

бюджет

0,000 0,000 2050,000 1100,000 1500,000 2200,00

0

0,000 0,000

Отдельное Обеспечение мер по под- Областной 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1538, 0,00 0,00

2

30.12.2022 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2022\admpost2022_318.doc

мероприя-

тие

держке юридических лиц и

индивидуальных предпри-

нимателей, осуществляющих

регулярные перевозки пас-

сажиров и багажа автомо-

бильным транспортом на

муниципальных маршрутах

регулярных перевозок путем

предоставления субсидий

перевозчикам на возмещение

затрат, приобретение орга-

ном местного самоуправле-

ния автобусов для осуществ-

ления регулярных перевозок

пассажиров и багажа на

муниципальных маршрутах

регулярных перевозок

бюджет 800

Районный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2745,

800

0,00 0,00

Отдельное

мероприя-

тие

Повышение безопасности

дорожного           движения

Областной

бюджет

Районный

бюджет

Отдельное

мероприя-

тие

Обеспечение сохранности

автодорог

Районный

бюджет

ИТОГО 30820,2070

8

30134,748

42

46814,828

98

51792,511

91

36497,68

885

125057,

83475

36347,00

0

35906,00

0

_____________